II. 

1369, AGOSTO 23. 

Patti e convenzioni fra gli officiali del Patrimonio e Simeotto Orsini. 

Reg. Avenion. Urb. V, XXI, 579 b sgg. 

Ad futuram rei memoriam. Hiis que pro sedandis scandalis et 

removendis periculis presertim subditorum Romane Ecclesie provide facta 
sunt libenter robur adicimus apostolice firmitatis. Sane oblata nobis pro 
parte dilectorum filiorum nobilium virorum Nicolai de Ursinis comitis 
Nolani rectoris, et Angeli Tavernini militis Viterbiensis thesaurarii 
provincie Patrimonii b. Petri in Tuscia petitio continebat, quod ipsi nuper 
habentes in hac parte per nostras litteras plenariam facultatem quedam 
pacta et conventiones cum dilecto filio nobili viro Simeotto quondam Ursi 
de Ursinis domicello Romano tunc rebelli Romane Ecclesie nostro et Eccl. 
prefate nomine fecerunt, que ad obviandum scandalis et periculis 
subditorum dicte Eccl. et pro ipsius statu utilia reputarunt, deindeque de 
nostro speciali mandato eidem comiti facto oraculo vive vocis quoddam 
capitulum dictorum pactorum correxerunt et reformaverunt. Quare nobis 
humiliter supplicarunt, quatenus eisdem conventionibus et pactis, ac 
correctioni et reformationi contentis in duobus instrumentis publicis manu 
dilecti filii Iohannis Aymerici de Parma publici apostolica et imperiali 
auctoritate notarii conscriptis et signo ipsius consueto signatis, quorum 
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tenores presentibus inseri fecimus, robur nostre confirmationis adicere 
dignaremur. 

Nos igitur huiusmodi supplicationibus benignum impertientes 
assensum, pacta, conventiones ac correctionem et reformationem eadem et 
omnia in dictis instrumentis contenta sine preiudicio iuris alieni rata 
habentes et grata, illa auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus 
et presentis scripti patrocinio communimus, ac ea volumus et decernimus 
habere perpetuam roboris firmitatem. Tenor autem dicti instrumenti 
pactorum talis est. 

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem a nativitate millesimo 
trecentesimo sexagesimo nono, indictione septima, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina 
providentia pape V, et die tertiadecima mensis augusti. I detti commissari 
advertentes maxime quod infrascripta pacta et conventiones ad que 
devenire intendunt cum infrascripto Simiocto multum cedunt et sperantur 
imposterum cedere ad statum provincie Patrimonii, et quod propter 
infrascripta pacta et conventiones multa scandala et pericula verisimiliter 
sedabuntur, que iam inceperant in maximum dampnum dicte provincie 
pullulare; ac etiam attendentes quod pro parte dicti Simiocti coram ipsis 
expositum extitit quod tempore quo per Roman. Eccl. habitum fuit castrum 
Suriani, quod per dictum d. Ursum pacifice tenebatur et de iure, per 
nonnullos officiales dicte Eccl. provisum fuit ipsi d. Urso patri dicti 
Simiocti et ipsi Simiocto quod consideratis gratis serviciis factis Rom. 
Eccl. per ipsum d. Ursum et predecessores suos ita et taliter operaretur per 
ipsos officiales pene prefatum d. nostrum papam quod Sanctitas Sua ipsum 
S. suosque fratres et filios haberet efficaciter commendatos, fecerunt et ad 
infrascripta pacta et conventiones devenerunt cum nobili viro S… 
presente... ac acceptante pro se suisque filiis natis et nascituris de legitimo 
matrimonio vel non legitimo heredibus et successoribus suis.